PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

PAGAMENTO DE EMPENHO ORÇAMENTARIO

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 01482165872 - HERMENEGILDO BERTOCCO

NATUREZA: 33903615001 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS  - VPD

No.EMPENHO:5/5 DATA: 22/05/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 8314/2014 DOCUMENTO: 3241  Aluguel ref 04/2015

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 1.267,801,00 LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA BENJAMIN CONSTANT 179 - CENTRO, DESTINADO A
INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CARTÓRIO ELEITORAL, SENDO VALOR MENSAL DE R$1.267,80

TOTAL 1.267,80

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 19542640897 - CLAUDOMIRO FELTRAN

NATUREZA: 33903615001 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS  - VPD

No.EMPENHO:36/4 DATA: 22/05/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000014 PISO MUN REDE SAUDE MENTAL(RSME) ANTIGO CAPS

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 0045/2015 DOCUMENTO: 3239 Aluguel ref 04/2015

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 1.950,001,00 LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO A RUA CARLOS BOTLHO, 692 CENTRO, DESTINADO A INSTALAÇÃO DO
CAPS , NO VALOR MENSAL DE 1.950,00

TOTAL 1.950,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.  IMESP

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:418/45 DATA: 22/05/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5866/2014 DOCUMENTO: 978/2015 887962

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 1.613,321,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA ON LINE, NOS RESPECTIVOS CADERNOS, DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO.

TOTAL 1.613,32

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 43688035000178 - JOKITRONIK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

NATUREZA: 33903947003 COMUNICAÇÃO DE DADOS

No.EMPENHO:471/4 DATA: 22/05/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6174/2011 DOCUMENTO: 1002/2015 12656

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 7.612,501,00 TERMO DE PRORROGAÇÃO 05/14 AO CONTRATO Nº 126/2011 PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA, CONSISTINDO DE INFRA-ESTRUTURA DO SISTEMA DE REDE SEM FIO (CIDADE DIGITAL), E PABX
IP PARA COMUNICAÇÃO DE DADOS, VOZ, VÍDEO E ACESSO À INTERNET, MEDIANTE A

TOTAL 7.612,50

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: 43688035000178 - JOKITRONIK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

NATUREZA: 33903947003 COMUNICAÇÃO DE DADOS

No.EMPENHO:472/4 DATA: 22/05/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6174/2011 DOCUMENTO: 1002/2015 12657

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 1.740,001,00 TERMO DE PRORROGAÇÃO 05/14 AO CONTRATO Nº 126/2011 PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA, CONSISTINDO DE INFRA-ESTRUTURA DO SISTEMA DE REDE SEM FIO (CIDADE DIGITAL), E PABX
IP PARA COMUNICAÇÃO DE DADOS, VOZ, VÍDEO E ACESSO À INTERNET, MEDIANTE A

TOTAL 1.740,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 43688035000178 - JOKITRONIK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

NATUREZA: 33903947003 COMUNICAÇÃO DE DADOS

No.EMPENHO:473/4 DATA: 22/05/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6174/2011 DOCUMENTO: 1001/2015 12658

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 5.437,501,00 TERMO DE PRORROGAÇÃO 05/14 AO CONTRATO N º 126/2011 PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA, CONSISTINDO DE INFRA-ESTRUTURA DO SISTEMA DE REDE SEM FIO (CIDADE DIGITAL ), E PABX
IP PARA COMUNICAÇÃO DE DADOS , VOZ, VIDEO E ACESSO À INTERNET, MEDIANTE

TOTAL 5.437,50

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 43688035000178 - JOKITRONIK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

NATUREZA: 33903947003 COMUNICAÇÃO DE DADOS

No.EMPENHO:474/4 DATA: 22/05/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6174/2011 DOCUMENTO: 1000/2015 12659

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 5.437,501,00 TERMO DE PRORROGAÇÃO 05/14 AO CONTRATO Nº 126/2011 PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA, CONSISTINDO DE INFRA-ESTRUTURA DO SISTEMA DE REDE SEM FIO (CIDADE DIGITAL), E PABX
IP PARA COMUNICAÇÃO DE DADOS, VOZ, VÍDEO E ACESSO À INTERNET, MEDIANTE A

TOTAL 5.437,50

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 43688035000178 - JOKITRONIK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

NATUREZA: 33903947003 COMUNICAÇÃO DE DADOS

No.EMPENHO:475/4 DATA: 22/05/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6174/2011 DOCUMENTO: 1002/2015 12660

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 1.087,501,00 TERMO DE PRORROGAÇÃO 05/14 AO CONTRATO Nº 126/2011 PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA, CONSISTINDO DE INFRA-ESTRUTURA DO SISTEMA DE REDE SEM FIO (CIDADE DIGITAL), E PABX
IP PARA COMUNICAÇÃO DE DADOS, VOZ, VÍDEO E ACESSO À INTERNET, MEDIANTE A

TOTAL 1.087,50

UNIDADE: 020800 SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

FORNECEDOR: 43688035000178 - JOKITRONIK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

NATUREZA: 33903947003 COMUNICAÇÃO DE DADOS

No.EMPENHO:476/4 DATA: 22/05/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6174/2011 DOCUMENTO: 1002/2015 12661

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 217,501,00 TERMO DE PRORROGAÇÃO 05/14 AO CONTRATO Nº 126/2011 PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA, CONSISTINDO DE INFRA-ESTRUTURA DO SISTEMA DE REDE SEM FIO (CIDADE DIGITAL), E PABX
IP PARA COMUNICAÇÃO DE DADOS, VOZ, VÍDEO E ACESSO À INTERNET, MEDIANTE A

TOTAL 217,50

UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO

FORNECEDOR: 43688035000178 - JOKITRONIK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

NATUREZA: 33903947003 COMUNICAÇÃO DE DADOS

No.EMPENHO:477/4 DATA: 22/05/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 034000000 TRÂNSITO

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6174/2011 DOCUMENTO: 1002/2015 12662

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 217,501,00 TERMO DE PRORROGAÇÃO 05/14 AO CONTRATO Nº 126/2011 PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA, CONSISTINDO DE INFRA-ESTRUTURA DO SISTEMA DE REDE SEM FIO (CIDADE DIGITAL), E PABX
IP PARA COMUNICAÇÃO DE DADOS, VOZ, VÍDEO E ACESSO À INTERNET, MEDIANTE A

TOTAL 217,50

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 01629908800 - JOSE MARCELINO NETO

NATUREZA: 33903699001 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA

No.EMPENHO:564/3 DATA: 22/05/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 052000013 PNATE

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3906/2014 DOCUMENTO: 979/2015 60

CONTA: PNATE TransporteFederal 26870-0066

0,0000 0,0000 3.811,501,00 CONTRATAÇÃO PARA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE ESTADUAL E
MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO.

TOTAL 3.811,50

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 01629908800 - JOSE MARCELINO NETO

NATUREZA: 33903699001 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA

No.EMPENHO:565/3 DATA: 22/05/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 022000002 TRANSPORTE DE ALUNOS - REC. ESTADUAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3906/2014 DOCUMENTO: 980/2015 61

CONTA: Ensino Fundamental (Quese) 130120-06521

0,0000 0,0000 1.270,501,00 CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE ESTADUAL E
MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO.

TOTAL 1.270,50

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 59901454000186 - SANTA CASA DE MISERICORDIA HOSPITAL SÃO VICENTE - SÃO JOSÉ

NATUREZA: 33503900002 OUTROS SERVIÇOS  TERCEIROS - P J OUTRAS

No.EMPENHO:660/4 DATA: 22/05/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1000/2015 REF. ABRIL 2015

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 13.000,001,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.  CONVÊNIO 0003/2015-CUSTEIO DO AMBULATÓRIO MUNICIPAL DE
QUIMIOTERAPIA. VALOR MENSAL R$ 13.000,00 (TREZE MIL REAIS). ESTIMATIVA PARA OS MESES DE JANEIRO À
JUNHO/2015.

TOTAL 13.000,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 00331788001271 - AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

NATUREZA: 33903945001 SERVIÇOS DE GÁS

No.EMPENHO:3032/1 DATA: 22/05/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5268/2014 DOCUMENTO: 982/2015 9920

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 538,535,00 LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO DE 10M

TOTAL 538,53

UNIDADE: 020800 SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

FORNECEDOR: 64660624000118 - CRC COMERCIO DE PNEUS LTDA

NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:4600/1 DATA: 22/05/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 978/2015 NFe 108305

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 2.037,002,00 PNEU 1400 X 24  12 LONAS; 2,00 CÂMARA 1400 X 24; 2,00 PROTETOR ARO 24

TOTAL 2.037,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 17357402000140 - CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE

No.EMPENHO:5217/1 DATA: 22/05/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 052100012 BRASIL CARINHOSO - APOIO A CRECHE

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 1287/2015 DOCUMENTO: 981/2015 2789

CONTA: BrasilCarinhoso_ApoioCreches 27627-0066

0,0000 0,0000 336,0080,00 DESINFETANTE PARA LIMPEZA, DESINFECÇÃO, AROMATIZAÇÃO E COM AÇÃO BACTERICIDA - GALÃO 05
LITROS

TOTAL 336,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 49255029000103 - MARTINS & PIRES LTDA - ME

NATUREZA: 33903026001 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO

No.EMPENHO:5418 DATA: 22/05/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 052100012 BRASIL CARINHOSO - APOIO A CRECHE

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 981/2015 NFe 3761

CONTA: BrasilCarinhoso_ApoioCreches 27627-0066

0,0000 0,0000 1.915,0280,00 LÂMPADA FLUORESCENTE 40W; 50,00 REATOR ELETRÔNICO 2 X 40W BIVOLT; 50,00 REATOR 2 X 20 W
BIVOLT; 60,00 LÂMPADA FLUORESCENTE 20W; 4,00 FITA ISOLANTE DE 20M - PRETA

TOTAL 1.915,02

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: 55359469820 - MÁRIO CELSO BOTEZELLI

NATUREZA: 33903615001 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS  - VPD

No.EMPENHO:5658/1 DATA: 22/05/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 015000009 RECICLA SÃO JOSÉ

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3496/2015 DOCUMENTO: 3243 Aluguel ref 04/2015

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 1.600,001,00 LOCAÇÃO DE PARTE DO SÍTIO BREJINHO, LOCALIZADO NA RODOVIA SÃO JOSÉ/TAPIRATIBA, DESTINADO
AO FUNCIONAMENTO DO PROJETO RECICLA SÃO JOSÉ, VALOR MENSAL DE R$ 1.600,00

TOTAL 1.600,00

TOTAL DO DIA - PAGAMENTO DE 51.089,67